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Esihistorian toimiston topografisessa arkistossa esineen löytöpaikasta on 
tiedot sekä Juho Pihlajamäen kirjeessä Jurvasta 11/4 -48, jossa on myös kar t-
ta, johon löytöpaikka on merkitty, että nimimerkin "Eräs asiaa seurannut" 
kirjeessä niinikään vuodelta 1948. Jurvan muinaisjäännösten inventoinnissa 
v. 1981 löytöpaikka ei selvinnyt, ja edellä mainittujen kirjeiden t ie tojen 
perusteella mahdolliseksi löytöpaikaksi on oletettu kahta eri paikkaa (ks. 
peruskarttaotetta inventointikertomuksen s:lla 77). Lisäksi inventointiker-
tomuksessa on arveltu nimimerkin "Eräs asiaa seurannut" kirjeen löytöpaikkClft'e-
tojen olevan todennäköisesti virheellisten. 

Tutustuessani arkistotietoihin tarkemmin talvella 1985 kirjoittaessani ar-

tikkelia "Jurvan esihistorian vuosituhannet" Jurva-seuran 35-vuotisjulkai-

suun huomasin, että Juho Pihlajamäen karttaa on luettu virheellisesti in-

ventointikertomusta tehtäessä, kun on oletettu kartan nuolella merkityn löy-

töpaikka. Itse asiassa löytöpaikka on merkitty epämääräisellä mustalla läis-

källä ja nuoli osoittaa Juho Pihlajamäen asunnon paikkaa. Kaikenkaikkiaan 

ko. Juho Pihlajamäen kartassa ja kirjeessä että myös edellä mainitussa ni-

mimerkin kirjeessäkin tarkoitetaan kaikissa samaa paikkaa, vaikka tiedot 

ovatkin niin epätarkkoja, että niiden perusteella löytöpaikkaa ei voi mää-

ritellä peruskartalle. Siis nimimerkinkään antamat tiedot eivät ole vääriä. 



Ollessani Jurvassa heinäkuussa 1985 tekemässä Jurva-seuran kustantamia När -

vijoen Alangon kivikqutisen asuinpaikan koekaivausta sekä Jurvan muinais-

jäännösten täydennysinventointia sain tarkan löytöpaikan selville Jurva-seu-

ran sihteerin Erkki Vainionpään kanssa. Kävimme nimittäin tällöin selvitte-

lemässä soljen löytöpaikkaa Jurvan Kantoloukossa, jolloin tapasimme Remmin 

talon isännän Hemmi Pihlajamäen, joka paljastuikin itse soljen löytäjäksi . 

Hänen opastuksellaan kävimme löytöpaikalla 13. heinäkuuta. Löytöpaikka si-

jaitsee Haisunevan itäosassa, n . 800 m Kivi- ja Levalammen tekojärvestä län-

teen ja Jurvan ja Laihian välisestä rajasta n. 500 m etelään (ks . oheista 

peruskarttaotetta). Inventointikertomuksessa oletetut löytöpaikat ova t täs-

tä n. 1,2 km lounaaseen ja 2,1 km luoteeseen. 

Löytöpaikka on n. 1-2 m:n korkuisella, lähinnä lounais-koillis -suuntaisel-

la, suon halki kulkevalla matalalla harjanteella. Ilmeisesti tämä harjanne, 

esim . sen itäpuolella olevan Korkiaharjun kanssa, on muodostanut sen suosaa-

rijonon, josta nimimerkki "Eräs asiaa seurannut'' kir joit taa. Har jannetta 

pitkin menee peruskartallekin merkitty polku, joka kuulemma on vanha talvi-

tie, ja löytöpaikka on tästä polusta pari metriä etelään. Aivan löytöpaikan 

eteläpuolelta harjanne laskee sitten jyrkähkösti suolle. Hemmi Pihlajamäki 

kertoi olleensa 14-vuotias löytäessään soljen v. 1947 ja että hän löysi esi-

neen sattumalta penkoessaan kannon alustaa paimenessa ollessaan. Paikkaa 

oli sitten kuulemma kaiveltukin soljen löydyttyä, mutta mitään muuta ei ol-

lut löydetty. Tässä työssä oli käytetty rautakankeakin kivien poisvääntämi-

seen. Löytöpaikalla näkyikin vielä näiden kaivelujen johdosta syntynyt ma-

tala, sammaleen peittämä kuopanne, jonka halkaisija oli n. 1,5 m ja syvyys 

n. 0,3 m. Kuopanteen reunalla oli myös yksi rautakangella esiin väännetty 

kivenlohkare, jonka nostimme pystyyn kuopanteen reunalle löytöpaikan mer-

kiksi. Lisäksi kuopanteen vierellä olivat sen kannon lahonneet jäännökset, 

jonka alta Hemmi Pihlajamäki oli soljen löytänyt. 

Löytöpaikka sijaitsee sellaisella paikalla metsien ja soiden keskellä, et-

tä emme kyenneet pikaisella tarkastuskäynnillä määrittelemään paikkaa ai-

van täsmälleen peruskartalle kiintopisteiden ja kompassin puuttuessa. Löy-

töpaikka voi olla oheiselle peruskarttaotteelle merkityn paikan lounais-

tai koillispuolellakin, ehkä lähes 100 m:n päässäkin arvioidusta likimää-
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räisestä löytöpaikasta, mutta kuitenkin edellä mainitun harjannetta pitkin 

kulkevan polun varresta. Aivan löytöpaikan länsipuolella on Jurvan rajojen 

sisäpuolella Laihialie kuuluva maa-alue, mutta käsittääksemme solki on löy-

tynyt kuitenkin Jurvan puolelta. Jurvalaiset arkeologian harrastajat määrit-

tävät löytöpaikan ehkä tarkemmin tulevaisuudessa. 

Helsingissä 31. heinäkuuta 1985 

':pfa-vc(eL-~ 
Jyri Saukkonen 

LIITE: peruskarttaote, johon on merkitty likimääräinen löytöpaikka 

J S/ sa 
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